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Nämä viisi ohjelmaa ovat valmentava koulutus, ohjelmaan suuntautuva 
yksilöllinen valinta, ammattiin tutustuttaminen, yksilöllinen vaihtoehto ja kieleen 
perehdyttäminen.

Mikään ohjelmista ei johda tutkintoon, vaan tarkoituksena on, että ne johtaisivat 
edelleen kansalliseen ohjelmaan tai työpaikkaan. 

Koulutus on kokopäiväistä, ja sen sisältö määritellään yksiköllisessä 
opintosuunnitelmassa. Koulutuksen suoritettuaan opiskelija saa 
opintotodistuksen.

Ellei sinulla ole kelpoisuutta kansalliseen ohjelmaan, sinulla on oikeus suorittaa 
tutustuttamisohjelma. Ohjelmasi valinta riippuu siitä, mihin tavoitteeseen 
pyrit ohjelmassa saatavalla koulutuksella. Ellei sinulla ole kelpoisuutta, toisena 
vaihtoehtona on peruskoulun jatkaminen aina kahden vuoden ajan. 

Sinulle parhaiten sopivan ohjelman löytämiseksi kysy neuvoa oman koulusi 
opinto- ja ammatinvalinnanohjaajalta. 

Viisi erilaista tutustuttamisohjelmaa

Valmentava koulutus

•	 Valmentava koulutus on tarkoitettu niille, jotka haluavat suorittaa kansallisen 
ohjelman, mutta joilta puuttuu yksi tai useampi hyväksytty arvosana 
vaadituista. 

Koulutus kestää korkeintaan vuoden. Se sisältää etupäässä ne peruskoulun aineet, 
joissa sinulla ei ole hyväksyttyä arvosanaa ja joita tarvitset kansalliseen ohjelmaan 
pääsemiseksi. Voit myös lukea kansallisen ohjelman kursseja, ja koulutukseen voi 
sisältyä myös muuta sisältöä, jota tarvitset osaamisesi kehittämiseksi. Kun olet 
saanut kelpoisuuden kansalliseen ohjelmaan, pääset aloittamaan koulutuksen 
siinä, jos paikkoja on vapaana.

Voit käydä valmentavan koulutuksen, vaikka sinulla olisikin kelpoisuus 
ammattiohjelmaan. Tässä tapauksessa valitset koulutuksen kelpoisuuden 
saamiseksi korkeakouluun valmistavaan ohjelmaan.

Ohjelmaan suuntautuva yksilöllinen valinta - PRIV

•	 PRIV on tarkoitettu niille, jotka haluavat suorittaa ammattiohjelman, mutta 
joilta puuttuu yksi tai useampia vaadittavista hyväksyttävistä arvosanoista. 

Sinulla pitää olla vähintään kuusi hyväksyttävää arvosanaa, mm. ruotsissa 
tai ruotsissa toisena kielenä PRIV-koulutukseen pääsemiseksi. Koulutukseen 
sisältyvät ne peruskouluaineet, joissa sinulla ei ole hyväksyttyä arvosanaa ja joita 
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tarvitset päästäksesi ammattiohjelmaan. Voit myös lukea ammattiohjelman 
kursseja ja suorittaa osan koulutuksesta työssäoppimiskoulutuksena 
(arbetsplatsförlagt lärande,apl). Kun olet saanut pätevyyden ammattiohjelmaan, 
pääset aloittamaan koulutuksen siinä, jos paikkoja on vapaana.

Ammattiin tutustuttaminen

•	 Ammattiintutustuttamisohjelma on tarkoitettu niille, jotka haluavat 
ammattiin suuntautuvan koulutuksen, mutta joilta puuttuu PRIV:n tai 
ammattiohjelman käymiseen vaaditut hyväksyttävät arvosanat. 

Ammattiintutustuttamisohjelma voi sisältää koulutusta, jonka tarvitset työpaikan 
saamiseen tai jonka käytyäsi voit hakea ammattiohjelmaan. Koulutukseen saattaa 
sisältyä peruskouluaineita, joissa sinulla ei ole hyväksyttyjä arvosanoja, kursseja 
ammattiohjelmasta, työssäoppimista (apl) tai työharjoittelua ja muuta sisältöä, 
jota tarvitset osaamisesi kehittämisessä. Koulutuksen suoritettuasi voit hakea töitä 
tai aloittaa opiskelun ammattiohjelmassa. 

Yksilöllinen vaihtoehto

•	 Yksilöllinen vaihtoehto on tarkoitettu niille, jotka haluavat suorittaa 
koulutuksen työn saamiseksi tai opintojen jatkamiseksi lukiokoulussa. Sinulta 
puuttuu suuri osa kansalliseen ohjelmaan pääsyyn vaadittavista hyväksyttävistä 
arvosanoista. 

Koulutukseen saattaa sisältyä esimerkiksi peruskouluaineita, joissa sinulla ei ole 
hyväksyttyjä arvosanoja, kursseja kansallisesta ohjelmasta ja muuta sisältöä, jota 
tarvitset osaamisesi kehittämiseksi. Koulutuksen suoritettuasi voit hakea töitä tai 
jatkaa opiskelua lukiokoulussa.

Kieleen perehdyttäminen

•	 On tarkoitettu sinulle, joka olet juuri tullut Ruotsiin ja jolla ei ole kansalliseen 
ohjelmaan pääsemiseksi vaadittuja hyväksyttyjä arvosanoja ja joka tarvitset 
koulutusta ruotsin kielessä.

Koulutus sisältää opetusta ruotsin kielessä, ja siihen voi sisältyä myös muita 
peruskouluaineita, kursseja kansallisesta ohjelmasta ja muuta osaamisesi 
kehittämiseen tarvittua sisältöä. Koulutuksen suoritettuasi voit jatkaa opintoja 
lukiokoulussa tai jossakin toisessa koulutuksessa.
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